
Originale 

Comune di Terzo 
 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.8 

 
OGGETTO: 
Nomina del Revisore dei Conti per il triennio dal 28.05.2021 al 
27.05.2024           

 
L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di maggio alle ore ventuno e minuti 

zero nella solita sala delle riunioni, convocato dal Sindaco, si è riunito, in sessione 

Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. GRILLO Vittorio Giovanni - Sindaco Sì 
2. ACCUSANI Maurizio - Consigliere Sì 
3. BALOSSINO Giuseppe - Consigliere Sì 
4. CERESITO Laura - Consigliere No 
5. GAGINO Antonella - Consigliere No 
6. IZZO Adalberto Maria - Consigliere No 
7. MARCHISIO Chiara - Consigliere Sì 
8. PANEBIANCO Maria Rita Pasqualina - Consigliere Sì 
9. TIBARSI Giovanni - Consigliere Sì 
10. ZARIATI Riccardo - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 3 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Comaschi Dott. Gian 

Franco il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor GRILLO Vittorio Giovanni nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
      
VISTA la propria precedente deliberazione n.12 in data 11.05.2018 con la quale è stato 

nominato Revisore dei Conti del Comune di Terzo per il triennio 2018-2021 il Dott. Simone 

Mainardi; 

 
PRESO ATTO CHE in data 10.05.2021 il Revisore in carica ha terminato il proprio incarico; 
 
 
DATO ATTO che in data 17.03.2021 l’Ente con prot. pec n. 675 ha immediatamente 

informato la Prefettura della necessità di nominare un nuovo Revisore. 

 
CONSIDERATO che in data 27.04.2021 la Prefettura ha eseguito il sorteggio come da 

comunicazione ricevuta al Prot. n. 1070 del 27.04.2021 da cui è risultato primo estratto il 

Dott. Luca Manuelli , nato a Borgomanero (Prov. NO) il 04.12.1964 , residente in Prato Sesia 

(Prov. No) via Martiri della Libertà n.20, cod. fisc. MNLLCU64T04B019H  con Studio  in 

Romagnano Sesia (NO) via Novara n. 126 

 

VISTA la comunicazione dell’Ente inviata al primo estratto con prot. pec n. 1081 del 

28.04.2021 con la quale si richiedeva la disponibilità a ricoprire l’incarico di Revisore 

dell’Ente. 

 
PRESO ATTO dell’accettazione del Revisore primo estratto, comunicato con pec Prot. n. 

1083 del 28.04.2021; 

 
RITENUTO quindi di affidare l’incarico di Revisore dei Conti del Comune di Terzo per il 

triennio 2021-2024 al Dott. Luca Manuelli, con studio in Romagnano Sesia (NO) via Novara 

n. 126, nei confronti del quale non sussistono cause di inconferibilità e incompatibilità allo 

svolgimento delle funzioni richieste, come da Dichiarazione sostitutiva di certificazione 

prodotta. 

 
RICORDATO che nei Comuni con popolazione fino a 5000 abitanti, l’Organo di Revisore è 

costituito da un solo Revisore. 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs n.267/2000. 

 
Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

Di nominare il Dott. Luca Manuelli, nato a Borgomanero (Prov. NO) il 04.12.1964 , residente 

in Prato Sesia (Prov. No) via Martiri della Libertà n.20, cod. fisc. MNLLCU64T04B019H con 



Studio  in Romagnano Sesia (NO) via Novara n. 126 quale Revisore dei Conti per il triennio 

dal 28.05.2021 al 27.05.2024. 

 
Di dare atto che le funzioni e i compiti del Revisore sono quelle previste e stabilite dalla 

vigente normativa ed in particolar modo dal Decreto Legislativo n. 267/2000 Tit.VII 

 

Di determinare il compenso annuo da corrispondere al Revisore in €.3180,00, Iva e 

contributo Cassa nazionale esclusi , oltre spese per rimborso viaggi, inserendo le somme 

necessarie negli appositi interventi dei bilanci degli anni cui si riferisce l’incarico.  

 

 

 

 

Stante l’urgenza, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma della legge 

n.267/2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
GRILLO Vittorio Giovanni 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Comaschi Dott. Gian Franco 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 01/06/2021 al 16/06/2021  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Terzo, lì _______________________ Il Segretario Comunale 

Comaschi Dott. Gian Franco 
 

 
 
 
 
  

Comaschi Dott. Gian Franco 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28-mag-2021 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

Terzo, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
Comaschi Dott. Gian Franco 

 


